officium dictorum tintturariorum, duo probi homines in consiliarius civitatis iamdicte 

per illos modum et formam per quos ceteri consiliarii dictorum artificum sunt, hactenus 

eligi assueti quiquidem consiliarii sic electi postquam iuraverint in posse iuratorum 

dicte civitatis se habituros in dandis consiliis ipsi civitatis fideliter, legaliter atque bene 

possint et valeant licite congregare homines dicti officii tincturariorum, quociens eis 

placuerit, ad dandum eis consilium in his que eis videbitur fore utile expediens, atque 

bonum regimini et ordinacionibus civitatis prefate. Et omnia alia facere que ceteri 

consiliarii dictorum artificum et artium possunt paragere et eis uti sicuti sunt melius 

assueti. Mandantes, etc. In cuius rei testimonium presentem cartam fieri iussimus nostro 

sigillo inpendenti munitam. Datum Valencie XXª die madii anno a nativitate Domini Mº 

CCCCº septimo, regnique nostri duodecimo. Rex Martinus.  

55.3) 1416, julio 7. Barcelona.  

Alfonso el Magnánimo confirma las ordenanzas concedidas por Juan I en 1393 a la 

cofradía de tintoreros de paños de lana de Valencia.  

ACA. Real Cancillería, reg. 2609, fols. 11r-15v. 

In favorem tintureriorum civitatis Valencie.  

Nos Alfonsus, Dei gratia rex Aragone, Sicilie, etc. Viso quodam translato mandato 

nostri per fidelem scriptorem nostrum Didacum Garsie, tenentem claves archivi nostri 

scripto a quodam registro serenissimi domini Iohannis, gloriose memorie, regis 

Aragone, graciarum intitulato in dicto archivo, reconditor manu propria eiusdem Didaci 

subscripto tenor cuius translati cum subscriptore ipsius Didaci talis est:Nos Iohannes, 

Dei gratia, etc. Datum Valencie, duodecima die madii, anno a nativitate Domini 

MCCCXCº tercio.
150

 Ego Didacus Garcie, illustrissimi domini regis scriptor et tenens 

claves sui archivi regii Barchinone, presens translatum de mandato domini regis, 

feliciter nunc regnantis, michi facto cum eius litera datum Barchinum nonadecima die 

iunii anno a nativitate Domini Mº CCCCº sextodecimo, a quodam registro serenissimi 

domini Iohannis, bone memorie, regis Aragone, graciarum intitulato in dicto archivo 

recondito supli, et cum eodem legaliter comprobavi, pateat tum cunctis domini regem 

pragmatice statuisse nullam fidem supretis de registro suo dandam fore nisi prius bulla 

aut sigillo sua curie consueto munimine sic fulciter ad instanciam et humilem 

suplicacionem maioralium et proborum hominum tintureriorum pannorum lane dicte